



БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

від 31.10. 2024 р.

№ 1312-VII/1

Підсумковий звіт про результати виконання
міської програми «Забезпечення житлом
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування,
осіб та молоді з їх числа на 2019-2023 роки»

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою реалізації державної політики щодо забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа, враховуючи рішення виконавчого комітету від 27 травня 2024 року № 252 «Про схвалення проєкту рішення Білгород-Дністровської міської ради «Підсумковий звіт про результати виконання міської програми «Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа на 2019-2023 роки», Білгород-Дністровська міська рада

ВИРІШИЛА :

1. Прийняти до відома підсумковий звіт про результати виконання міської програми «Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа на 2019-2023 роки » (додається).
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, інвестицій та ринкових відносин Віталія ВАРЕНИКА та з питань освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров'я та соціального захисту населення Інну ГОНЧАРОВУ.

Секретар міської ради

Олександр СКАЛОЗУБ

ПІДСУМКОВИЙ ЗВІТ

про результати виконання
міської програми «Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського
піклування, осіб та молоді з їх числа на 2019-2023 роки»
назва міської цільової програми

1. Основні дані.

Міську програму забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа (далі – Програма) розроблено з метою реалізації державної політики щодо забезпечення житлом вказаної категорії дітей, осіб та молоді з їх числа, які перебували чи перебувають на первинному обліку в службі у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради.

Законодавчим підґрунтям для розроблення Програми є закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про житловий фонд соціального призначення», «Про охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких законів України щодо захисту житлових прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб»; Житловий кодекс Української РСР, постанова Кабінету Міністрів України від 23 липня 2008 року № 682 «Деякі питання реалізації Закону України «Про житловий фонд соціального призначення» від 24.09.2008 р. № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» та інші нормативно-правові акти, спрямовані на соціальний захист дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа.

Термін реалізації міської програми «Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа на 2019-2023 роки» – 2019-2023 роки.

Основні етапи реалізації зазначеної Програми:

2019 рік
2020 рік
2021 рік;
2022 рік;
2023 рік.

Відповідальним виконавцем зазначеної Програми являється Служба у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради.

2. Мета Програми та результати її досягнення.

Метою Програми є забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування віком від 16 до 18 років, осіб з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування віком від 18 до 23 років та молоді, яка на момент прийняття Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», а саме станом на 13 січня 2005 року, мала статус дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування або осіб з їх числа, право яких не було реалізовано у встановленому Законом порядку.

3. Фінансування.

Протягом строку дії програми заходи міської програми «Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа на 2019-2023 роки» не реалізовувалися, зв'язку із відсутністю фінансування заходів Програми.

Водночас, у зв'язку з відсутністю потреби, протягом дії етапів програми поточний та капітальний ремонти соціального житла не проводилися. Пояснювальна записка до підсумкового звіту про результати виконання міської програми «Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа на 2019-2023 роки» додається.

Таблиця 3.1

Аналітичні дані щодо фінансування Програми
у 2019 році

Назва показника Програми	Джерело фінансування	Передбачено Програмою, тис.грн	Фактичне виконання Програми, тис.грн	Відхилення, тис.грн	% виконання
Придбання благоустрійних житлових приміщень для постійного проживання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	1200,0	0	1200,0	-
Проведення поточного та, в разі потреби, капітального ремонту соціального житла, а саме квартири № 203 по вул. Сонячній, 11 та квартири № 16 по вул. Плавньовій, 64в, а також житлових приміщень по вул. Перемоги, 23	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	86,6	0	86,6	-
Загальний показник фінансування Програми у 2021 році		1286,6	0	1286,6	0

Таблиця 3.2

Аналітичні дані щодо фінансування Програми
у 2020 році

Назва показника Програми	Джерело фінансування	Передбачено Програмою, тис.грн	Фактичне виконання Програми, тис.грн	Відхилення, тис.грн	% виконання
Придбання благоустрійних житлових приміщень для постійного проживання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	1500,0	0	1500,0	-
Проведення поточного та, в разі потреби, капітального ремонту соціального житла, а саме квартири № 203 по вул. Сонячній, 11 та квартири № 16 по вул. Плавньовій, 64в, а також житлових приміщень по вул. Перемоги, 23	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	100,0	0	100,0	-
Загальний показник фінансування Програми у 2021 році		1600,0	0	1600,0	0

Таблиця 3.3

Аналітичні дані щодо фінансування Програми
у 2021 році

Назва показника Програми	Джерело фінансування	Передбачено Програмою, тис.грн	Фактичне виконання Програми, тис.грн	Відхилення, тис.грн	% виконання
Придбання благоустрійних житлових приміщень для постійного проживання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	1800,0	0	1800,0	-
Проведення поточного та, в разі потреби, капітального ремонту соціального житла, а саме квартири № 203 по вул. Сонячній, 11 та квартири № 16 по вул. Плавнювій, 64в, а також житлових приміщень по вул. Перемоги, 23	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	110,0	0	110,0	-
Загальний показник фінансування Програми у 2021 році		1910,0	0	1910,0	0

Таблиця 3.4

Аналітичні дані щодо фінансування Програми
у 2022 році

Назва показника Програми	Джерело фінансування	Передбачено Програмою, тис.грн	Фактичне виконання Програми, тис.грн	Відхилення, тис.грн	% виконання
Придбання благоустрійних житлових приміщень для постійного проживання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	2000,0	0	2000,0	-
Проведення поточного та, в разі потреби, капітального ремонту соціального житла, а саме квартири № 203 по вул. Сонячній, 11 та квартири № 16 по вул. Плавнювій, 64в, а також житлових приміщень по вул. Перемоги, 23	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	110,0	0	110,0	-
Загальний показник фінансування Програми у 2021 році		2110,0	0	2110,0	0

Таблиця 3.5

Аналітичні дані щодо фінансування Програми
у 2023 році

Назва показника Програми	Джерело фінансування	Передбачено Програмою, тис.грн	Фактичне виконання Програми, тис.грн	Відхилення, тис.грн	% виконання
Придбання благоустроєних житлових приміщень для постійного проживання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	2000,0	0	2000,0	-
Проведення поточного та, в разі потреби, капітального ремонту соціального житла, а саме квартири № 203 по вул. Сонячній, 11 та квартири № 16 по вул. Плавньовій, 64в, а також житлових приміщень по вул. Перемоги, 23	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	110,0	0	110,0	-
Загальний показник фінансування Програми у 2021 році		2110,0	0	2110,0	0

4. Виконання заходів Програми.

Заходи програми протягом 2019-2023 років не виконувались, у зв'язку із відсутністю потреби та обсягів призначень бюджету Білгород-Дністровської міської територіальної громади.

5. Оцінка ефективності виконання Програми.

Аналіз та оцінка зазначеної Програми визначає її ефективність та актуальність.

Протягом строків дії програми заходи міської програми «Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа на 2019-2023 роки» не реалізовувалися, зв'язку із відсутністю фінансування заходів Програми.

Протягом дії програми поточний та капітальний ремонт соціального житла не проводилися. Пояснювальна записка до підсумкового звіту про результати виконання міської програми «Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа на 2019-2023 роки» додається.

Секретар міської ради



Олександр СКАЛОЗУБ

Додаток

до підсумкового звіту про результати виконання
міської програми «Забезпечення житлом дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського
піклування, осіб та молоді з їх числа
на 2019-2023 роки»

Пояснювальна записка

**до підсумкового звіту про результати виконання міської програми «Забезпечення житлом
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа на
2019-2023 роки»**

Основним напрямком реалізації зазначеної програми є забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування віком від 16 до 18 років, осіб з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування віком від 18 до 23 років та молоді, яка на момент прийняття Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», а саме станом на 13 січня 2005 року, мала статус дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування або осіб з їх числа, право яких не було реалізовано у встановленому Законом порядку.

Протягом строків дії програми заходи міської програми «Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа на 2019-2023 роки» не реалізовувалися, зв'язку із відсутністю фінансування заходів Програми.

Протягом дії програми поточний та капітальний ремонт соціального житла не проводилися. Пояснювальна записка до підсумкового звіту про результати виконання міської програми «Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа на 2019-2023 роки» додається.

В.о. директора Департаменту



Діна БАЗІЛЕНКО